
Izdota Reiņa Baha grāmata “Durbes stāsti” 

 

19.janvārī, Durbē notika durbenieka Reiņa Baha sarakstītās grāmatas “Durbes 

stāsti” atvēršanas pasākums. 

“Durbes kultūrvēstures slānis ir bagāts. Šeit dzimušas, īsāku vai garāku laiku 

darbojošās spilgtas personības. Ar viņu dzīvi sistās stāsti, kas krājušies, papildināti, no 

jauna atklāti, pētot senus dokumentus, atmiņu pierakstus, avīžrakstus un grāmatas 

latviešu, vācu un krievu valodā. Tie ir bijuši cilvēki, kas no miesta šaurības pacēlušies 

augstam lidojumam, un cilvēki, kas šeit ieradušies ar pasaules redzējumu un augstu 

izglītību. Arī centīgs amatnieks, dažādu laiku darbinieki ienesuši savas krāsas Durbes 

vēstures plūdumā. Tāpat kā veca pūra lāde ik pa laikam jāvēdina, tā arī aizmirstie 

vēstures stāsti ceļami tagadējās paaudzes skatam.” Tā par grāmatu “Durbes stāsti” uz 

grāmatas vāka raksta grāmatas autors Reinis Bahs. 

Vairāku gadu garumā Reinis Bahs ir vācis, pētījis dažādus materiālus un 

uzklausījis durbenieku atmiņu stāstus, kurus tagad varēs izlasīt ikviens. Grāmatā ir 

stāsti par pašu Durbes pilsētu, par ēkām, skolām, par mācītājiem, par pazīstamiem un 

arī mazāk zināmiem durbeniekiem, par amatiem, par notikumiem un pat stāsts par 

muzeja pirmā eksponāta nonākšanu Reiņa Baha rokās. 

Grāmatas vāka vizuālai noformēšanai izmantota Lienes Bernātes glezna, kurā 

attēlots Durbes pilskalns no kādas senas skatu kartiņas. 

Lasīt gribētājiem grāmata ir pieejamas visās Durbes novada bibliotēkās. 


